平成28年11月2日

各 位

株式会社 宮崎銀行

「接客手話」勉強会の開催について

～宮崎銀行手話サークルと日本政策金融公庫が合同で勉強会を開催します～

株式会社宮崎銀行(頭取 平野 亘也)と日本政策金融公庫宮崎支店(支店長 松井 斎)

は、ＣＳＲ活動の一環として、「接客手話」にかかる合同勉強会を開催しますので

お知らせいたします。

当行の手話サークルは、例年、宮崎県聴覚障害者協会が主催する手話フェスティバル

に参加するなど、窓口で「接客手話」ができる人財を増やすべく活動しております。

今回、金融機関窓口のサービス向上を目的として、日本政策金融公庫宮崎支店へ行員を

派遣し、手話サークルの取り組みや、窓口での基本的な「接客手話」を学ぶ勉強会を

開催いたします。

なお、本件は、日本政策金融公庫宮崎支店との「業務連携・協力に関する覚書」

（平成27 年11 月25 日締結）に基づく取り組みの一環です。

記

日 時 平成28年11月4日（金）16：00～17：30

場 所 日本政策金融公庫 宮崎支店 6階会議室

内 容

「宮崎銀行・日本政策金融公庫宮崎支店合同 接客手話勉強会」

・宮崎銀行手話サークルの活動内容や取り組みについて

・聴覚障害者について

・基本的な接客手話の学習

以 上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 経営企画部

担当：長友 TEL：0985(32)8213

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ
The Miyazaki Bank, Ltd.